PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    31.05.2019г.   № 260
          п. Шумячи
	О продаже находящегося в  собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  недвижимого имущества с торгов

              В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации                             от 12.08.2002 г. № 585, Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, Административным регламентом по предоставлению Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 23.08.2013 г. № 369, решением Шумячского районного Совета депутатов от   26.12.2018 г. № 91 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Шумячского района Смоленской области на 2019 год» (в ред. от 28.02.2019 г. № 20, от 25.04.2019 г. № 36)

           Администрация  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1. Реализовать путем продажи на аукционе (открытом по составу участников и форме подаче предложений о цене), находящееся в собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области недвижимое имущество:

- лот № 1 - здание школы,  1978 года постройки, общей площадью 1899,4 кв.м., с  кадастровым номером 67:24:0770101:372, расположенное по адресу: Смоленская область, Шумячский район, д. Студенец, д. 128;

- лот № 2 - здание детского сада «Журавушка», 1982 года постройки, общей площадью 170,3 кв.м., с кадастровым номером 67:24:1260101:601, расположенное по адресу: Смоленская область, Шумячский район, ст. Понятовка (далее – имущество).

        2. Установить начальную цену продажи имущества в размере:

- лот № 1 - 3 050 000,00 (с учетом НДС) (три миллиона пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

- лот № 2 - 312 000,00 (с учетом НДС) (триста двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.

   3. Установить «шаг аукциона»:

- лот № 1 в размере 5% от начальной цены продажи имущества – 152 500 (сто пятьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек;

- лот № 2 в размере 5% от начальной цены продажи имущества – 15 600 (пятнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

   4. Установить размер задатка для участия в аукционе по продаже имущества:

- лот № 1 в размере 20 процентов от начальной цены предмета аукциона –  610 000 (шестьсот десять тысяч) рублей 00 копеек;

- лот № 2 в размере 20 процентов от начальной цены предмета аукциона –  62 400 (шестьдесят две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.

   5. Заключить договор об оказании услуги по сопровождению процедуры торгов в форме аукциона по продаже имущества с организатором торгов областным специализированным государственным бюджетным учреждением «Фонд государственного имущества Смоленской области»

     Глава муниципального образования

     «Шумячский район» Смоленской области                                      А.Н. Васильев
PAGE